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Mikrodatautbytet i Intrastat 
Från och med januari 2022 har en ny EU-förordning ((EU) 2019/2152) 

börjat gälla för Intrastatundersökningen. Förordningen ålägger 

medlemsländernas statistikmyndigheter att utbyta mikrodata om 

utförsel sinsemellan.  

Syftet med mikrodatautbytet är att medlemsländerna ska få ytterligare 

en datakälla som kan användas vid framställning av 

utrikeshandelsstatistik. SCB kommer att kunna använda ett 

medlemslands uppgifter om utförsel till Sverige som en källa för 

beräkning av svensk införsel. På sikt skulle denna nya datakälla kunna 

minska medlemsländernas egen insamling av införseluppgifter men 

detta först efter att mikrodatautbytet grundligt har utvärderats.  

I november 2011 kom en förfrågan från Europeiska rådet till ESS 

(European Statistical System) om att vidta effektiva åtgärder för att 

uppnå det globala målet att säkerställa en betydande minskning av 

uppgiftslämnarbördan. Detta genom att modernisera Intrastat och 

samtidigt upprätthålla en god nivå av datakvalitet. 

Målet med att modernisera det nuvarande systemet är att:  

• Minska uppgiftslämnarbördan  

• Tillfredsställa behovet för användarna av statistiken i termer av 

tillgänglighet och kvalitet  

• Skapa mer flexibilitet för statistikansvariga myndigheter i 

respektive medlemsland 

Mikrodatautbytet bygger på att data inte kommer behöva samlas in mer 

än en gång eftersom utförseldata kommer kunna speglas och användas 

som källa för införseldata i det mottagande medlemslandet. Utförseldata 

identifierades som det mest betungande flödet att rapportera in, och har 

generellt sett högre kvalitet än införseldata, således fanns det mer att 

vinna genom utbyte av utförseldata. 

Alla statistikansvariga myndigheter har åtagit sig att ta alla nödvändiga 

lagstiftande, administrativa, tekniska och organisatoriska mått för att 

försäkra det fysiska och logistiska skyddet av mikrodata. 

Läs mer i förordningen: 

Regulation on European Business Statistics (EU 2019/2152)  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/HTML/?uri=CELEX:32019R2152

